АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
18.04.2016 г. 1 4

№

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 15 марта 2010 года № 26 «Об утверждении

нормативов на мягкий инвентарь и нормы обеспечения питанием для
государственных стационарных бюджетных учреждений социального

обслуживания Ленинградской области»

В целях совершенствования материального обеспечения государственных

бюджетных учреждений социального обслуживания Ленинградской области, с

учетом специфики граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в

учреждениях социального обслуживания, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения

Ленинградской области от 15 марта 2010 года № 26 «Об утверждении нормативов

на мягкий инвентарь и нормы обеспечения питанием для государственных

стационарных бюджетных учреждений социального обслуживания

Ленинградской области» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «бюджетных» - исключить.

1.2. В преамбуле слово «бюджетных» - исключить.

1.3. Приложение 1 (Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким

инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в

психоневрологических интернатах) изложить согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

1.4. Приложение 2 (Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким

инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в домах-

интернатах для престарелых и инвалидов) изложить согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

1.5. Приложение 3 (Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким

инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на

отделении милосердия в психоневрологических интернатах) изложить согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

1.6. Приложение 4 (Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким

инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих на

отделении милосердия в домах-интернатах для престарелых и инвалидов)

изложить согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по социальной защите населения

Ленинградской области Пшигоцкую Н.С.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области

Приложение 1

к приказу комитета по социальной защите

населения Ленинградской области

от U . Ш l O / f o № / 4

Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем граждан

пожилого возраста и инвалидов, проживающих

в психоневрологических интернатах

Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм.

Мужчины Женщины Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм. кол-во срок

носки,

службы

(лет)

кол-во срок носки,

службы

(лет)

Верхняя пальтовая группа

Куртка утепленная (пальто

зимнее)

шт. 1 3 1 3

Куртка (пальто демисезонное) и 1 3 1 3

Верхняя костюмно-платьевая

группа

II

Костюм-двойка

полушерстяной

II 1 3

Сорочка (верхняя рубашка)

х/б или смесовой ткани

II 3 1

Брюки (полушерстяные) II 1 2

Брюки (хлопчатобумажные

или джинсовая ткань)

II 1 2 1 2

Джемпер (свитер, кофта)

шерстяной

к 1 3 1 3

Спортивный костюм и 2 2 2 3

Платье полушерстяное п 1 3

Платье, юбка и блузка (в

комплекте) или брюки и

блузка (в комплекте)

хлопчатобумажные

и 3 2

Халат домашний (х/б фланель) _и_ 3 2

Рейтузы полушерстяные п 2 2

Белье и

Трусы и 4 1 4 1

Футболка (майка) п 5 1 4 1

Бюстгальтер <*> п 3 1

Пижама ночная (сорочка

ночная) <*>

и 2 1 2 1

Носовые платки <*> и 4 1 4 1

Чулочно-носочные изделия it

Носки полушерстяные шт. 6 1 6 1

Носки (х/б или смесовые) II 6 1 6 1

Колготки (х/б,

полушерстяные)

II 4 1

Головные уборы и

галантерейные изделия

Головной убор зимний шт. 1 2

Головной убор летний к 1 1

Платок головной

полушерстяной (шапка)

1 1

Платок головной

хлопчатобумажный

II 2 1

Шарф II 1 4 1 4

Перчатки (варежки)

полушерстяные

II 1 1 1 1

Обувь

Обувь зимняя (утепленная) пар 1 2 1 2

Обувь летняя и 1 1 1 1

Кроссовки it 1 1 1 1

Обувь комнатная _ ! ! _ 3 1 3 1

Обувь резиновая <*> II 1 2 1 2

Постельные принадлежности

Одеяло шерстяное (ватное) ШТ. 1 3 1 3

Одеяло полушерстяное II 1 5 1 5

Подушка II 2 5 2 5

Покрывало _ ! ! _ 1 5 1 5

Матрац (ватный) 2 4 2 4

Пододеяльник II 4 1 4 1

Простыня _ ! ! _ 4 1 4 1

Наволочка II 4 1 4 1

Наволочка нижняя II 2 3 2 3

Полотенце вафельное н 3 1 3 1

Полотенце банное н 1 1 1 1

Полотенце для ног п 2 1 2 1

Пеленки фланелевые и 7 1 7 1

Салфетки индивидуальные п 2 1 2 1

Плащ демисезонный п 1 4 1 4

Брюки спортивные п 2 1 1 1

Брюки (джинсовая ткань) и 1 2 1 2

Джемпер (свитер, кофта)

п/шерстяной

_и_ 1 3 1 3

Блуза нарядная п 1 2

Обувь демисезонная пар 1 2 1 2

Рейтузы полушерстяные шт. 1 1

Головной убор летний (шляпа,

панама, кепка)

п 1 1

<*> По мере необходимости.

Приложение 2

к приказу комитета по социальной защите

населения Ленинградской области

от

Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем граждан

пожилого возраста и инвалидов, проживающих в домах-интернатах для

престарелых и инвалидов

Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм.

Мужчины Женщины Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм. кол-во срок

носки,

службы

(лет)

кол-во срок носки,

службы

(лет)

Верхняя пальтовая группа

Куртка утепленная (пальто

зимнее)

шт. 1 5 1 5

Куртка (пальто демисезонное) II 1 5 1 5

Верхняя костюмно-платьевая

группа

Костюм-двойка

полушерстяной

II 1 3

Сорочка (верхняя рубашка)

х/б или смесовой ткани

II 3 1

Брюки (хлопчатобумажные) II 2 2 2 2

Джемпер (свитер, кофта)

шерстяной

1 3 1 4

Спортивный костюм п 2 3 2 4

Платье полушерстяное п 1 3

Платье, юбка и блузка (в

комплекте) или брюки и

блузка (в комплекте)

хлопчатобумажные

и 2 2

Халат домашний (х/б фланель) _ ! ! _ 3 2

Ремень брючный (подтяжки) II 1 6

Рейтузы полушерстяные II 1 1 1 1

Белье

Трусы II 4 1 4 1

Футболка (майка) II 2 1 1 1

Бюстгальтер <*> II 2 1

Пижама ночная (сорочка

ночная)

II 2 1 2 1

Носовые платки _И_ 4 1 4 1

Гарнитурное белье с начесом

< * >

II 2 1

Чулочно-носочные изделия

Носки полушерстяные пар 6 1 4 1

Носки (х/б или смесовые) п 6 1 4 1

Колготки 2 1

Головные уборы и

галантерейные изделия

Головной убор зимний ШТ. 1 2

Головной убор летний к 1 2

Платок головной

полушерстяной (шапка)

н 1 1

Платок головной

хлопчатобумажный (панама)

н 2 1

Шарф и 1 4 1 4

Перчатки (варежки)

полушерстяные

пар 1 1 1 1

Обувь

Обувь зимняя (утепленная) пар 1 3 1 3

Обувь летняя п 1 2 1 2

Кроссовки п 1 1 1 1

Обувь комнатная и 2 1 2 1

Обувь резиновая <*> п 1 2 1 2

Постельные принадлежности

Одеяло шерстяное (ватное) шт. 1 5 1 5

Одеяло полушерстяное II 1 5 1 5

Подушка II 2 3 2 3

Покрывало II 1 5 1 5

Матрац (ватный) II 2 3 2 3

Пододеяльник II 2 2 2 2

Простыня II 2 2 2 2

Наволочка II 4 2 4 2

Наволочка нижняя II 2 3 2 3

Полотенце вафельное к 3 1 3 1

Полотенце банное п 1 1 1 1

Полотенце (для ног) п 2 1 2 1

Салфетки индивидуальные и 2 1 2 1

Плащ демисезонный п 1 4 1 4

Брюки полушерстяные н 1 2

Брюки спортивные н 2 1 1 1

Брюки (джинсовая ткань) м 1 2 1 2

Джемпер (свитер, кофта)

п/шерстяной

п 1 3 1 4

Блуза нарядная и 1 2

Чулки пар 2 1

Головной убор летний (шляпа,

панама, кепка)

шт. 1 1

Обувь демисезонная пар 1 2 1 2

<*> По мере необходимости.

Приложение 3

к приказу комитета по социальной защите

населения Ленинградской области

от / $>. № / 4

Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем граждан

пожилого возраста и инвалидов, проживающих на отделении милосердия в

психоневрологических интернатах

Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм.

Мужчины Женщины Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм. кол-во срок

носки,

службы

(лет)

кол-во срок носки,

службы

(лет)

Верхняя пальтовая группа

Куртка (пальто) шт. 1 4 1 4

Верхняя костюмно-платьевая

группа

Сорочка (верхняя рубашка)

х/б или смесовой ткани

It 3 1

Брюки полушерстяные (х/б) II 1 1

Юбка трикотажная II 3 2

Джемпер (свитер, кофта)

шерстяной или п/ш

II 1 3 1 3

Спортивный костюм II 1 2 1 2

Кофта фланелевая II 4 1

Халат домашний (х/б фланель) II 4 1

Рейтузы полушерстяные II 1 1

Белье

Трусы п 6 1 6 1

Футболка (майка) и 5 1 3 1

Бюстгальтер <*> п 2 1

Пижама ночная (сорочка

ночная)

к 3 1 4 1

Носовые платки и 4 1 4 1

Гарнитурное белье с начесом

< * >

п 2 1

Чулочно-носочные изделия

Носки полушерстяные пар 6 1 6 1

Носки (х/б или смесовые) и 6 1 6 1

Колготки н 2 1

Головные уборы и

галантерейные изделия

Головной убор зимний н 1 2

Головной убор летний п 1 2

Платок головной

полушерстяной (шапка)

и 1 1

Платок головной

хлопчатобумажный

II 2 1

Шарф п 1 4 1 4

Перчатки (варежки)

полушерстяные

п 1 1 1 1

Обувь

Обувь зимняя (утепленная) пар 1 2 1 2

Обувь летняя н 1 1 1 1

Обувь комнатная и 3 1 3 1

Обувь резиновая _ ! ! _ 1 3 1 3

Постельные принадлежности

Одеяло шерстяное (ватное) ШТ. 2 2 2 2

Одеяло полушерстяное II 1 2 1 2

Подушка II 2 3 2 3

Покрывало (кроме больных,

находящихся на постельном

режиме)

II 1 3 1 3

Матрац (ватный) II 2 2 2 2

Наматрасник <*> _ ! ! _ 1 1 1 1

Пододеяльник II 4 1 4 1

Простыня II 4 1 4 1

Наволочка _ | | _ 5 1 5 1

Наволочка нижняя II 3 3

Полотенце вафельное II 4 1 4 1

Полотенце банное II 2 1 2 1

Полотенце (для ног) II 3 1 3 1

Пеленки (х/б, фланелевые)
< * >

II 15 1 15 1

Салфетки индивидуальные II 5 1 5 1

Медицинская клеенка (метр на и 4 1 4 1

человека) <*>

<*> По мере необходимости.

Примечание: обеспечение мягким инвентарем осуществляется

дифференцированно в зависимости от категории больных (находящиеся на

постельном режиме, ограничено на передвигающихся в пределах палаты,

принимающих участие в прогулках по заключению врача ** (Списки больных

по категориям) утверждаются приказом директора учреждения).

Приложение 4

к приказу комитета по социальной защите

населения Ленинградской области

от

Нормы обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем граждан

пожилого возраста и инвалидов, проживающих на отделении милосердия в

домах-интернатах для престарелых и инвалидов

Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм.

Мужчины Женщины Наименование одежды, обуви

и мягкого инвентаря

Ед.

изм. кол-во срок

носки,

службы

(лет)

кол-во срок носки,

службы

(лет)

Верхняя пальтовая группа

Куртка (пальто) шт. 1 5 1 5

Верхняя костюмно-платьевая

группа

Сорочка (верхняя рубашка)

х/б или смесовой ткани

II 3 1

Брюки полушерстяные (х/б) II 1 1

Джемпер (свитер, кофта)

шерстяной или п/ш

II 1 3 1 3

Спортивный костюм II 1 2 1 2

Кофта фланелевая II 2 1

Халат домашний (х/б,

фланелевый)

II 2 1

Рейтузы полушерстяные <*> it 1 1

Белье

Трусы tt 4 1 4 1

Футболка (майка) it 4 1 2 1

Бюстгальтер <*> н 1 2

Пижама ночная (сорочка

ночная)

и 3 1 4 1

Носовые платки и 4 1 4 1

Гарнитурное белье с начесом

< * >

п 2 1

Чулочно-носочные изделия

Носки полушерстяные пар 4 1 2 1

Носки (х/б или смесовые) 6 1 3 1

Колготки 3 1

Головные уборы и

галантерейные изделия

Головной убор зимний ШТ. 1 2

Головной убор летний II 1 2

Платок головной

полушерстяной (шапка)

II 1 1

Платок головной

хлопчатобумажный

II 2 1

Обувь

Обувь зимняя (утепленная) пар 1 3 1 3

Обувь летняя н 1 2 1 2

Обувь комнатная к 1 1 1 1

Обувь резиновая <*> н 1 3 1 3

Постельные принадлежности

Одеяло шерстяное (ватное) ШТ. 1 3 1 3

Одеяло полушерстяное к 1 3 1 3

Подушка н 2 3 2 3

Покрывало (кроме больных,

находящихся на постельном

режиме)

п 1 3 1 3

Матрац (ватный,

поролоновый)

II 1 2 1 2

Наматрасник <*> н 1 1 1 1

Пододеяльник н 4 1 4 1

Простыня и 4 1 4 1

Наволочка _ | | _ 4 1 4 1

Наволочка нижняя II 2 2

Полотенце вафельное II 4 1 4 1

Полотенце банное _ ! ! _ 2 1 2 1

Полотенце (для ног) II 3 1 3 1

Пеленки (х/б, фланелевые)

< * >

II 15 1 15 1

Салфетки индивидуальные II 3 1 3 1

Медицинская клеенка (метр на

человека) <*>

II 4 1 4 1

<*> По необходимости.

Примечание: обеспечение мягким инвентарем осуществляется

дифференцированно в зависимости от категории больных (находящиеся на

постельном режиме, ограничено на передвигающихся в пределах палаты,

принимающих участие в прогулках по заключению врача ** (Списки больных

по категориям) утверждаются приказом директора учреждения).